

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

La Société CARTHAGE CEMENT

Siège social : Lot 101, Rue du Lac Annecy Les Berges du Lac 1053 Tunis

La société CARTHAGE CEMENT publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 1^{er} trimestre 2019.

INDICATEURS D'ACTIVITES AU 31 MARS 2019

	1 ^{ER} Trimestre 2019	1 ^{ER} Trimestre 2018	Evolution Trimestrielle	Au 31/12/2018
PRODUCTION				
Clinker en tonnes	387 217	352 118	10%	1 421 172
Ciments en tonnes	335 003	266 664	26%	1 270 256
Agrégats en tonnes	1 171 022	1 137 913	3%	4 746 831
Ready Mix en m ³	26 419	38 667	-32%	120 838
CHIFFRES D'AFFAIRES				
CA Clinker Marché Export	8 535 672	16 261 544	-48%	47 242 927
CA Ciments Marché Local	41 647 965	30 448 285	37%	149 996 718
CA Agrégats Marché Local	6 536 168	6 877 443	-5%	26 140 884
CA Ready Mix Marché Local	3 052 168	4 275 245	-29%	13 779 572
TOTAL	59 771 973	57 862 517	3%	237 160 100
INVESTISSEMENTS				
Investissements HTVA	2 682 729	1 991 747	35%	12 560 464
ENDETTEMENT				
Endettement	518 708 059	535 142 699	-3%	515 070 469

Chiffres au 31/12/2018 non encore audités

Commentaires sur les indicateurs :

Au terme du premier trimestre 2019, le chiffre d'affaires total se situe à 59,771 MTND contre 57,862 MTND en 2018 soit une croissance de 3% malgré un contexte économique défavorable.

Activité Ciment :

Au premier trimestre 2019, la production de la cimenterie a enregistré une croissance de 10% pour le clinker et 26% pour le ciment, comparée à la production du premier trimestre 2018.

Dans cette même tendance haussière, le chiffre d'affaires sur le marché local a connu une hausse plus importante de 37%. Cette croissance consolide de la part de marché de CARTHAGE CEMENT qui continue à se positionner leader du secteur.

Le chiffre d'affaires provenant de l'exportation du clinker a atteint 8,5 MTND enregistrant une baisse par rapport au premier trimestre 2018, à la suite de quelques perturbations dans l'activité portuaire qui ont engendré un report des livraisons du mois de Mars 2019 au mois d'Avril 2019.

Activité Agrégats : Au premier trimestre 2019, la production des agrégats a connu une progression de 3% par rapport à la même période de l'exercice précédent et une légère baisse du chiffre d'affaires de -5%, due aux conditions climatiques et qui sera largement rattrapée au cours du deuxième trimestre 2019.

Activité Ready Mix : Pour le premier trimestre 2019, l'activité du béton prêt à l'emploi a connu une régression par rapport à la même période de l'exercice précédent sous l'effet de la baisse considérable de la demande sur le marché de l'immobilier.

Les investissements :

Au 31/03/2019 les investissements ont atteint 2,682 MTND contre 1,991 MTND au titre du premier trimestre 2018, soit une hausse de 35%.

L'endettement

Au 31/03/2019 l'endettement global a atteint 518 MTND.